

Mottaker
I hht til vedlagt liste

Deres ref.:

Vår ref.: HG/CG - 042011

Dato: 29. april 2011

Til høringsinstansene

I St.mld. nr. 47 (2009-2010) "Samhandlingsreformen" er bruk av IKT fremhevet som et viktig virkemiddel for å nå helsepolitiske mål. En viktig målsetting i Samhandlingsreformen er at all dokumentasjon og informasjonsutveksling skal foregå ved elektronisk samhandling.

Helsetjenesten har én grunnleggende verdikjede – pasientforløpet. Denne verdikjeden er informasjonsdrevet. Hovedprosessene som understøtter pasientforløpene flyter i og på tvers av uavhengige offentlige og private virksomheter.

Helsenettet representerer summen av alle aktører som tilsluttes helsenettet. Norsk Helsenett SF forvalter og drifter helsenettet på vegne av helse- og omsorgssektoren og skal *legge til rette for en bredest mulig elektronisk samhandling* i sektoren. Den overordnede målsetningen er at flest mulig av aktørene i sektoren *innlemmes i og er aktive* brukere i helsenettet. For å gjøre helsenettet så attraktivt som mulig skal Norsk Helsenett tilrettelegge for at også tredjepartsleverandører som tilbyr relevante tjenester og løsninger kan tilknyttes helsenettet. Dette må skje på en måte som sikrer helsenettet som en ikke-diskriminerende konkurransearena.

Helsenettet er tuftet på krav innenfor de tre hovedområdene

Sikkerhet, Tjenestekvalitet og Synlighet

I samarbeid med Helsedirektoratet og Helse- og omsorgsdepartementet har vi utviklet minimumskriterier for tilknytning til helsenettet.

Norsk Helsenett skal med etablering av regelsettet gi mulighet for å knytte alle relevante aktører til helsenettet på like vilkår.

Minimumskriteriene er absolutte og nødvendige krav som må etterleves for at aktørene kan innlemmes i helsenettet.

Kriteriene

- beskriver et felles minimumsnivå for sikker tilkobling til helsenettet i samsvar med lovverket og Normen
- skal bevisstgjøre aktørene ved å tydeliggjøre deres rettigheter og plikter som aktør i helsenettet, både i forhold til brukerne, øvrige samarbeidsparter, Norsk Helsenett og offentlig myndighet.
- sikrer at helsenettet er en sikker arena både i forhold til informasjonssikring og pålitelighet samtidig som alle aktører reelt skal kunne se og kommunisere med alle andre aktører

I vedlagt "Minimumskriterier for tilknytning til helsenettet" beskrives minimumskriteriene og hvordan Norsk Helsenett vil følge opp og kontrollere at disse overholdes.

Alle aktører i helsenettet må inngå NHN-Avtale med Norsk Helsenett. Oppfyllelse av Normens krav er en av forutsetningene for avtalen og Normen er et forpliktende vedlegg til NHN-Avtale. Med utgangspunkt i påpekte behov, bl.a. fra myndighetene, har Norsk Helsenett også arbeidet med en revisjon av avtaleverket. Avtalerevisjonen skal dels sikre at avtalen gjenspeiler formålet om samhandling og de krav dette medfører, og dels bidra til at det etableres en mest mulig homogen, fleksibel og oversiktlig avtaleforvaltning. I sum beskriver og dekker avtalen, på like vilkår, nødvendige kriterier, plikter og rettigheter hver enkelt aktør i helsenettet må tilfredsstille.

I den nye avtalestrukturen skilles driftsavtalen, som aktørene inngår med Norsk Helsenett, ut i eget underliggende avtaledokument. Tilsvarende inkluderes, så langt det er ønskelig, alle andre relevante avtaler som regulerer aktivitet i helsenettet, som underliggende avtaler. Avtalestrukturen er tenkt slik at signering av hovedavtalen (NHN-Avtale) implisitt medfører inngåelse av alle underliggende avtaler med gjeldende avtalepart. I tillegg inngås automatisk bilateral avtale med alle andre aktører i helsenettet (med aktør menes her kommunikasjonspart i NHN-Adresseregister) ved inngåelse av NHN-Avtale.

Det er satt som målsetning at minimumskriteriene og ny avtalestruktur gjøres gjeldende fra og med 1. januar 2012.

Om høringen

Norsk Helsenett ønsker å forankre minimumskriteriene og den nye avtalestrukturen ved å gjennomføre en bred høring innad i sektoren.

Endelig forslag til minimumskriterier og avtalestruktur utarbeides på bakgrunn av høringsinstansenes tilbakemeldinger.

Som et ledd i å forankre kriteriene, vil vi vurdere å følge opp høringsrunden med en konsensuskonferanse der sektor og eventuelt bransjeleverandører inviteres.

Norsk Helsenett ønsker tilbakemeldinger på avtalestruktur, avtaleinnhold og forslag til forvaltning av avtalen. I tillegg ønskes tilbakemelding på minimumskriteriene og foreslått sanksjoneringsregime.

Vi ønsker også tilbakemeldinger på behovet for en konsensuskonferanse og behovet for å løfte andre relaterte forhold som gjelder helsenettet.

Høringsfrist er 20. juni 2011

Svar kan sendes post@nhn.no

Vennlig hilsen



Håkon Grimstad
Administrerende direktør
Norsk Helsenett SF

Camilla Glasø
Norsk Helsenett